Quibus in morbo laterali plurimus ex spūto strepitus
 in pectore sonat, et vultus demissus est, oculusque aurgine
 suffusus, et caligine obductus, in his mors expectanda est.

Qui ex morbo laterali suppurantur, in quadraginta
 diebus post ruptionem pus spūitione rejiciunt.

In omnibus autem laterum et pulmonum morbis spu-
 tum prompte ac cito excreari necesse est, flavumque spūto
 permixtum esse. Quod si multo post dolorem flavum, aut
 non commixtum rejicitur, nec non sine multa tussi, vitio-
 sum censetur. Omnino autem pravum flavum, si sincerum
 est, et glutinosum, et candidum, et rotundum, itemque
 vehementer ex virore pallefcens, quodque spūmosum est,
 et lividum, et aeruginosum. Aliquanto vero deterius quod
 sic est sincerum ut nigrum quoque videatur. At flavum cui

Ed. Chart. VIII. [874.] Foef. I. 179. 180. Ed. Lind. I. (558. 559.)
 δὲ μὴ πολλῶν συμμεμιγμένον τὸ ξανθὸν ἐν ἀρχῇ μὲν σωτήριον,
 ἑβδομαίῳ δ' ἢ παλαιότερῳ ἦσσαν ἀσφαλές, αἱματώδες δὲ λίην,
 ἢ πέλιον εὐθείως ἐν ἀρχῇ, κινδυνώδες, πονηρὰ δὲ καὶ τὰ
 ἀφρώδεα, καὶ τὰ ξανθὰ, καὶ μέλανα, καὶ ἰώδεα, καὶ ἰξώδεα,
 καὶ ὅσα ταχέως χρωματίζεται. τὰ δὲ μυξώδεα καὶ λιγνυώδεα
 καὶ χρωματίζεται ταχέως, καὶ ἔστιν ἀσφαλέστερα. τὰ δ' ἐντὸς
 πέμπτης ἐς πέψιν χρωματιζόμενα βελτίω.

(559) Πᾶν δὲ πτύαλον μὴ λῦον τὴν ὀδύνην πονηρὸν,
 λῦον δὲ χρήσιμον.

Ὅσοι δὲ μετὰ τοῦ χολώδεος πυῶδες ἀνάγουσιν, ἢ χωρὶς,
 ἢ μεμιγμένον ὡς ἐπιτοπολὺ τεσσαρεσκαίδεκαταῖοι θνήσκουσιν,
 ἢν μὴ τι κακὸν ἢ ἀγαθὸν ἐπιγένηται τῶν προγεγραμμένων. εἰ
 δὲ μὴ, κατὰ λόγον. μάλιστα δὲ οἷσιν ἑβδομαίουςιν ἄρχεται τὸ
 τοιοῦτον πτύαλον.

|| Ἔστι δὲ ἀγαθὸν μὲν καὶ τοῖτοισι καὶ πᾶσι τοῖσι περὶ
 πλεύμονα φέρειν ῥηϊδίως τὸ νόσημα, τῆς ὀδύνης ἀπηλλάχθαι,

8175102

paulum sanguinis ammixtum est, initio quidem salutem pol-
 licetur, quod vero septimo die, aut longiore spatio tale
 apparet, non adeo tutum. Admodum autem sanguinolentum,
 aut quod statim initio livescit, perniciem prae se fert.
 Pravitatem etiam indicant et spumantia, et flava, et nigra,
 et aeruginosa viscofsaque, et quaecunque celeriter coloran-
 tur. Mucosa autem et fuliginosa, tum celeriter colorantur,
 tum securiora sunt. Quae vero intra quintum diem dum
 coctionem accipiunt, colorantur, meliora censentur.

Sputum autem quodcunque dolorem non tollit, malum
 significat, quod vero solvit, bonum.

Quibus cum bilioso purulentum sputum, aut seorsum,
 aut simul permixtum educitur, ii ut plurimum decimo-
 quarto die intereunt, nisi malum aut bonum aliquod ex his
 quae prius descripta sunt, contingat. Alioqui certe pro ra-
 tione mors expectanda est, atque in his praecipue quibus
 septimo die sputum hujusmodi procedere coepit.